
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИМ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 июня 2016 г. № 12-43

г. Юрауск г. Кировск

Об утверждении результатов 
кадастровой оценки земель по 
виду функционального
использования земель «Жилая 
многоквартирная зона» по 
состоянию на 1 июля 2015 г.

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики 
Беларусь о земле Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты кадастровой оценки земель по виду 
функционального использования земель «Жилая многоквартирная зона» 
города Кировска Могилевской области, сельских населенных пунктов 
Кировского района Могилевской области, земель, расположенных за 
пределами сельских населенных пунктов, садоводческих товариществ и 
дачных кооперативов Кировского района Могилевской области, по 
состоянию на 1 июля 2015 г. согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя 
председателя Кировского районного исполнительного комитета по 
направлению деятельности и начальника Землеустроительной службы 
Кировского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в си^у после его официального 
опубликования.

Председатель

Управляющий делами

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000

А.М.Бутарев

Е.А.Сакадынец

Г ш н о е  управление юстиции
М о ги л ё в с к о го  О б л а с тн о го  и с п о л н и т е л ь н о го  к о м и т е т а  

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  а кт  
о б я з а т е л ь н у ю  ю р и д и ч е с к у ю  э к с л 2р т и ^ _ п р о ш е л _ _



Приложение 
к решению
Кировского районного 
исполнительного комитета 
30.06.2016 № 12-43

Результаты кадастровой оценки земель города Кировска 
Могилевской области, сельских населенных пунктов, земель, 
расположенных за пределами сельских населенных пунктов, 
садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кировского 
района Могилевской области, по виду функционального 
использования земель «Жилая многоквартирная зона» по 
состоянию на 1 июля 2015 г.

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочной
зоне Описание оценочной зоны

долл. CIIIA
в белорусских рублях 
(в денежных знаках 
образца 2000 года)

в белорусских рублях 
(в денежных знаках 
образца 2009 года)

категория
населенного

пункта

наименование
населенного

пункта

наименование
сельского

Совета
1 2 3 4 5 6 7

1523753001 10,69 163 910 16,39 город Кировск -
1523753002 10,3 157 930 15,79 город Кировск -
1523753003 9,77 149 803 14,98 город Кировск -
1523753004 9,38 143 824 14,38 город Кировск -
1523753005 9,77 149 803 14,98 город Кировск -
1523753006 8 122 664 12,27 город Кировск -
1523753007 8,61 132 017 13,20 город Кировск '
1523753008 10,23 156 857 15,69 город Кировск ЛОПНИ

епьного̂ ШЧ

1523753009 9,61 147 350 14,74 город \
Эм .. \

пеогозу прошел_^



1 2 3 4 5 6 7
1523753010 9,3 142 596 14,26 город Кировск -
1523753011 6,84 104 878 10,49 город Кировск -
1523753012 6,77 103 804 10,38 город Кировск -
1523753013 5,77 88 471 8,85 город Кировск -
1523753014 6,77 103 804 10,38 город Кировск -
1523753015 7,84 120 211 12,02 город Кировск -
1523753016 4,77 73 138 7,31 город Кировск -
1523753017 7,07 108 404 10,84 город Кировск -
1523753018 6,38 97 825 9,78 город Кировск -
1523753019 7,07 108 404 10,84 город Кировск -
1523755001 0,43 6 593 0,66 деревня Ала Боровицкий
1523756001 0,28 4 293 0,43 деревня Бересневка Боровицкий
1523774001 0,19 2 913 0,29 деревня Борки Боровицкий
1523758001 0,56 8 586 0,86 агрогородок Боровица Боровицкий
1523759001 0,41 6 287 0,63 деревня Виленка Боровицкий
1523760001 0,46 7 053 0,71 деревня Вилы Боровицкий
1523761001 0,48 7 360 0,74 деревня Выжары Боровицкий
1523762001 0,36 5 520 0,55 деревня : Г ородец Боровицкий
1523775001 0,17 2 607 0,26 деревня Грибова Слобода Боровицкий
1523776001 0,18 2 760 0,28 деревня Грибовец Боровицкий
1523777001 0,16 2 453 0,25 деревня Збышин Боровицкий
1523763001 0,21 3 220 0,32 деревня Зеленица Боровицкий
1528002001 0,35 5 367 0,54 хутор Конёво Лядо Боровицкий

1523764001 0,24 3 680 0,37 деревня! о̂г
Главнее у п р а в л я й

, п ё в с к с # 9 Ш д а о п о п н и  
---------------------- :—;—

^ |орови ц ки й
якт 1t— 1------------------------------------------ г —f

I « О М »  « п а ш з у  n p « » J



1 2 3 4 5 6 7
1523778001 п 0 3 067 0,31 деревня Лесничество Боровицкий
1523765001 0,3 4 600 0,46 деревня Мазуровка Боровицкий
1523766001 0,3 4 600 0,46 деревня Неговля Боровицкий
1523767001 0,31 4 753 0,48 деревня Новый Городок Боровицкий
1523768001 0,35 5 367 0,54 деревня Охотичи Боровицкий
1523779001 0,18 2 760 0,28 деревня Пильники Боровицкий
1523769001 0,38 5 827 0,58 деревня Роговка Боровицкий
1523770001 0,31 4 753 0,48 деревня Рудня Боровицкий
1523771001 0,4 6 133 0,61 поселок Скачек Боровицкий
1523780001 0,17 2 607 0,26 деревня Старый Юзин Боровицкий
1523772001 0,26 3 987 0,40 деревня Стража Боровицкий
1523781001 0,21 3 220 0,32 деревня Шалаевка Боровицкий
1523783001 0,24 3 680 0,37 деревня Барсуки Добосненский
1523785001 0,21 3 220 0,32 деревня Борки Добосненский
1523786001 0,29 4 447 0,44 деревня Виноградовка Добосненский
1523787001 0,23 3 527 0,35 деревня Вознесенск Добосненский
1523789001 0,33 5 060 0,51 агрогородок Добосна Добосненский
1523790001 0,29 4 447 0,44 деревня Добрица Добосненский
1523791001 0,21 3 220 0,32 деревня Добротино Добосненский
1523792001 0,22 3 373 0,34 деревня Дубовое Добосненский
1523794001 0,34 5 213 0,52 агрогородок Жиличи Добосненский
1523793001 0,23 3 527 0,35 деревня Жиличи Добосненский
1523795001 0,23 3 527 0,35 L деревня Капачевка Добосненский
1523797001 0,22 3 373 0,34 деревня Красная Гора Добосненский
1523798001 0,22 3 373 0,34 деревня Красный Бережок Добосненский
1523799001 0,32 4 907 0,49 деревня Левковичи .Добосненский
1523800001 0,3 4 600 0,46 поселок; и; ; Нептунол Добосненский

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  а к т  г
о б я з а т е л ь н у ю  ю р и д и ч е с к у ю  э к с п е р т и з у  п р о ш ё л  j



1 2 3 4 5 6 7
1523801001 0,35 5 367 0 SA деревня Новая Добосна Добосненский
1523802001 0,22 3 373 0,34 деревня Осовник Добосненский
1523803001 0,31 4 753 0,48 деревня Пархимковичи Добосненский
1523804001 0,24 3 680 0,37 деревня Песцово Добосненский
1523805001 0,22 3 373 0,34 деревня Прожектор Добосненский
1523806001 0,27 4 140 0,41 деревня Рог Добосненский
1523807001 0,21 3 220 0,32 деревня Скубятино Добосненский
1523808001 0,24 3 680 0,37 деревня Харлаповичи Добосненский
1523809001 0,21 3 220 0,32 поселок Ясный Добосненский
1523826001 0,64 9 813 0,98 деревня Власовичи Любоничский
1523827001 1Д1 17 020 1,70 деревня Гута Любоничский
1523828001 0,56 8 586 0,86 деревня Игнацовка Любоничский
1523829001 0,37 5 673 0,57 деревня Костричи Любоничский
1523830001 0,71 10 886 1,09 деревня Курганы Любоничский
1523831001 1,18 18 093 1,81 агрогородок Любоничи Любоничский
1523832001 0,76 11 653 1Д7 деревня Морховичи Любоничский
1523833001 0,67 10 273 1,03 деревня Сергеевичи Любоничский
1523835001 0,79 12 113 1,21 деревня Букино Мышковичский
1523836001 0,46 7 053 0,71 деревня Волосовичи Мышковичский
1523812001 0,64 9 813 0,98 деревня Козуличи Мышковичский
1523813001 0,48 7 360 0,74 деревня Колодино Мышковичский

1523814001 0,39 5 980 0,60 деревня Костричская
Слободка Мышковичский

1523815001 0,66 10 120 1,01 деревня Красница Мышковичский
1523816001 0,61 9 353 0,94 деревня Лески Мышковичский
1523817001 0,54 8 280 0,83 деревня Малиновка Мышковичский
1523837001 0,97 14 873 1,49 агрогородок Мышковичи Мышковичский
1523838001 0,52 7 973 0,80 деревня Новое Столпище Мышковичский
1523818001 0,65 9 966 1,00 деревня -Напева Слобода Мышковичский
1523819001 0,46 7 053 0,71 деревня . Лодкозуличье Мышковичский
1523820001 0,42 6 440 0,64 деревня; Подлесье Мышковичский

о б я з а т е л ь н у ю  ю р и д и ч е с к у ю  э к с п е р т и з у  п р о ш ё л  j



1 2 3 4 5 6 7
1523821001 0,58 8 893 0,89 деревня Подречье Мышковичский
1523823001 0,61 9 353 0,94 деревня Столпище Мышковичский
1523840001 0,54 8 280 0,83 деревня Суянец Мышковичский
1523841001 0,59 9 046 0,90 деревня Тейковичи Мышковичский
1523843001 0,42 6 440 0,64 агрогородок Барсуки Павловичский
1523844001 0,3 4 600 0,46 деревня Вишенька Павловичский
1523845001 0,36 5 520 0,55 деревня Десятины Павловичский
1523846001 0,3 4 600 0,46 деревня Зарубин Угол Павловичский
1523847001 0,33 5 060 0,51 деревня Изобелино Павловичский
1523848001 0,3 4 600 0,46 деревня Лещенка Павловичский
1523849001 0,31 4 753 0,48 деревня Мошок Павловичский
1523850001 0,31 4 753 0,48 деревня Нандатки Павловичский

1523851001 0,5 7 667 0,77 деревня Новые
Дворяниновичи Павловичский

1523852001 0,38 5 827 0,58 агрогородок Павловичи Павловичский
1523853001 0,31 4 753 0,48 деревня Подвишенье Павловичский
1523854001 0,31 4 753 0,48 деревня Подлещенка Павловичский
1523855001 0,4 6 133 0,61 деревня Польковичи Павловичский
1523856001 0,31 4 753 0,48 деревня Селица Павловичский

1523857001 0,38 5 827 0,58 деревня Старые
Дворяниновичи Павловичский

1528001001 0,28 4 293 0,43 хутор Татьянин Павловичский
1523858001 0,32 4 907 0,49 деревня Химородь Павловичский
1523859001 0,33 5 060 0,51 деревня Широкое Павловичский
1523860001 0,36 5 520 0,55 деревня Шпилевщина Павловичский
1523861001 0,33 5 060 0,51 деревня Юзофин Павловичский
1523784001 0,36 5 520 0,55 агрогородок Барчицы Скриплицкий
1523863001 0,39 5 980 0,60 деревня Викторовка Скриплицкий
1523864001 0,35 5 367 0,54 деревня Вязовка ленив iг  Скриплицкий
1523788001 0,37 5 673 0,57 деревня ' v - ; -  е-Глубоковичи...,пИЛЬНОГО iСкриплицкий

■ о б я з а т е л ь н у ю  ю р и д и ч е с к у ю  э к с п е р т и з у  п р о ш ё л



1 2 3 4 5 6 7

1523865001 0,24 3 680 0,37 деревня Забуднянские
Хутора Скриплицкий

1523866001 0,35 5 367 0,54 деревня Камерово Скриплицкий
1523867001 0,51 7 820 0,78 деревня Капустине Скриплицкий
1523796001 0,28 4 293 0,43 деревня Кистяни Скриплицкий

1523868001 0,24 3 680 0,37 деревня Новое
Залитвинье Скриплицкий

1523869001 0,25 3 833 0,38 деревня Самодумовка Скриплицкий
1523870001 0,39 5 980 0,60 агрогородок Скриплица Скриплицкий

1523871001 0,23 3 527 0,35 деревня Старое
Залитвинье Скриплицкий

1523872001 0,35 5 367 0,54 деревня Хвойница Скриплицкий
1523874001 0,21 3 220 0,32 деревня Веленка Стайковский
1523875001 0,19 2 913 0,29 деревня Г алыновка Стайковский
1523876001 0,18 2 760 0,28 деревня Г оголь Стайковский
1523877001 0,18 2 760 0,28 деревня Дубцы Стайковский
1523878001 0,2 3 067 0,31 деревня Зеленая Роща Стайковский
1523879001 0,17 2 607 0,26 деревня Колбово Стайковский
1523880001 0,18 2 760 0,28 деревня Немки Стайковский
1523881001 0,17 2 607 0,26 деревня Подлипки Стайковский
1523882001 0,16 2 453 0,25 деревня Подлужье Стайковский
1523883001 0,16 2 453 0,25 деревня Подселы Стайковский
1523884001 0,17 2 607 0,26 деревня Прибор Стайковский
1523885001 0,19 2 913 0,29 деревня Селиба Стайковский
1523886001 0,25 3 833 0,38 агрогородок Стайки Стайковский
1523887001 0,21 3 220 0,32 деревня Черебомир Стайковский
1523888001 0,22 3 373 0,34 деревня Чигиринка Стайковский
1523889001 0,17 2 607 0,26 деревня Шмаки .Стайковский
1523754001 0,25 3 373 0,34 ■ ■■

36 упр< ^''Боровицкий
1523782001 0,22 3 373 0,34 -  ! МОГИ] шног Добосненский
1523825001 0,63 9 660 0,97 \ Н о р м а т л  ВНЫЙ tip a e u e v ! Любоничский



1 2 3 4 5 6 7
1523834001 0,46 7 053 0,71 - - Мышковичский
1523842001 0,3 4 600 0,46 - - Павловичский
1523862001 0,28 4 293 0,43 - - Скриплицкий
1523873001 0,18 2 760 0,28 - - Стайковский

Г л а в н о е  у п р а в л е н и е  ю с т и ц и и  
М о ги л ё в с к о го  о б л а с т н о го  и с п о л н и т е л ь н о го  к о м и т е т а  

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  а к т  
о б я з а т е л ь н у ю  ю р и д и ч е с к у ю  э к с п е р т и з у  п р о ш ё л


